АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» ноября 2018г.	                                        №  40
пос. Новопокровский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новопокровского
сельского поселения от 25.01.2017г. № 7 «Об утверждении административного регламента администрации Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов»

Рассмотрев Протест прокуратуры Новохоперского района от 02.11.2018г. № 2-1-2018/497, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г., № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, постановлениями администрации Новопокровского сельского поселения № 9 от 01.02.2012 г. «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  администрация Новопокровского сельского поселения постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новопокровского сельского поселения от 25.01.2017г. № 7 «Об утверждении административного регламента администрации Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов»:
- добавить в пункт 2.8
1) подпункт 14.1 -  испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;
2) подпункт 26 - с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.
3) подпункт 27 - акционерному обществу "Почта России" в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия "Почта России", основах деятельности акционерного общества "Почта России" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
- пункт 5.3 дополнить словами: с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте novopokrovskoe-nhoper@yandex.ru, Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новопокровского сельского поселения А.А.Кривобокову.

Глава Новопокровского сельского поселения                                      А.А.Кривобокова